
UCHWAŁA NR LXVI/399/23 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023-2035. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 art.244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.),Rada Gminy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w uchwale Nr LIV/347/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 06 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023-2035, -zmienionej: 
uchwałą nr LVII/358/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30.01.2023 r.; uchwałą nr LVIII/366/23 Rady Gminy 
Dąbrówno z dnia 23.02.23 r.; uchwałą nr LX/373/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30.03.2023 r.; uchwałą nr 
LXI/379/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 25.04.2023 r. uchwałą nr LXII/385/23 Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 30.05.2023 r.; uchwałą nr LXIII/391/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 27.06.2023 r.; uchwałą nr 
LXV/396/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 31.07.2023 r. – poprzez: 

1) załącznik nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2023-2035 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno stanowią 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Dąbrówno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 
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Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

     

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2023 49 945 450,07 25 548 191,94 12 456 711,11 0,00 0,00 860 000,00 0,00 35 823,21 0,00 24 397 258,13 24 397 258,13 707 107,00  
2024 29 415 779,45 22 175 392,00 12 443 597,00 0,00 0,00 538 748,00 0,00 106 173,00 0,00 7 240 387,45 7 240 387,45 0,00  
2025 26 343 117,00 22 897 717,00 12 866 679,00 0,00 0,00 695 499,00 0,00 74 238,00 0,00 3 445 400,00 3 445 400,00 0,00  
2026 23 351 944,00 23 237 494,00 13 252 679,00 0,00 0,00 532 582,00 0,00 48 092,00 0,00 114 450,00 114 450,00 0,00  
2027 23 581 573,00 23 562 474,00 13 617 128,00 0,00 0,00 374 960,00 0,00 27 415,00 0,00 19 099,00 19 099,00 0,00  
2028 24 029 781,00 23 910 856,00 13 984 790,00 0,00 0,00 236 050,00 0,00 12 178,00 0,00 118 925,00 118 925,00 0,00  
2029 24 615 255,00 24 334 090,00 14 362 379,00 0,00 0,00 160 570,00 0,00 5 501,00 0,00 281 165,00 281 165,00 0,00  
2030 25 194 408,00 24 808 433,00 14 750 163,00 0,00 0,00 124 490,00 0,00 2 451,00 0,00 385 975,00 385 975,00 0,00  
2031 25 892 977,00 25 283 919,00 15 148 417,00 0,00 0,00 77 550,00 0,00 451,00 0,00 609 058,00 609 058,00 0,00  
2032 27 173 394,00 25 960 143,00 15 557 424,00 0,00 0,00 219 043,00 0,00 0,00 0,00 1 213 251,00 1 213 251,00 0,00  
2033 27 922 802,00 26 430 721,00 15 969 696,00 0,00 0,00 150 053,00 0,00 0,00 0,00 1 492 081,00 1 492 081,00 0,00  
2034 28 562 122,00 26 905 325,00 16 392 893,00 0,00 0,00 72 573,00 0,00 0,00 0,00 1 656 797,00 1 656 797,00 0,00  
2035 28 887 714,00 27 414 203,00 16 827 305,00 0,00 0,00 16 541,00 0,00 0,00 0,00 1 473 511,00 1 473 511,00 0,00  
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Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego:    

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2023 -4 772 511,84 0,00 5 587 511,84 5 238 200,00 4 457 200,00 231 961,62 231 961,62 83 350,22 83 350,22    
2024 -3 389 699,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 3 389 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2025 -2 470 000,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 2 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 1 268 000,00 1 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 1 598 000,00 1 598 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 2 020 000,00 2 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2030 2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2031 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2032 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2033 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2034 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2035 2 151 899,00 2 151 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

             

           
Strona 4 z 10 

  



Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego:    

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

z tego:    

  

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2023 34 000,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00 815 000,00 237 676,06 0,00 237 676,06    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 301,00 1 110 301,00 282 286,82 0,00 282 286,82    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 277 425,50 0,00 277 425,50    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 000,00 1 268 000,00 271 175,43 0,00 271 175,43    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 598 000,00 1 598 000,00 278 855,31 0,00 278 855,31    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00 279 322,82 0,00 279 322,82    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 020 000,00 2 020 000,00 300 318,04 0,00 300 318,04    
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 160 000,00 2 160 000,00 309 640,86 0,00 309 640,86    
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 90 255,35 0,00 90 255,35    
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00    
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00    
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00    
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 151 899,00 2 151 899,00 0,00 0,00 0,00    
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Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy   
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

    

  

 

z tego: 

 

  

   

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 468 200,00 0,00 119 673,64 468 985,48   
2024 x x x x 0,00 0,00 15 857 899,00 0,00 979 911,00 979 911,00   
2025 x x x x 0,00 0,00 18 327 899,00 0,00 975 400,00 975 400,00   
2026 x x x x 0,00 0,00 17 059 899,00 0,00 1 382 450,00 1 382 450,00   
2027 x x x x 0,00 0,00 15 461 899,00 0,00 1 617 099,00 1 617 099,00   
2028 x x x x 0,00 0,00 13 581 899,00 0,00 1 998 925,00 1 998 925,00   
2029 x x x x 0,00 0,00 11 561 899,00 0,00 2 301 165,00 2 301 165,00   
2030 x x x x 0,00 0,00 9 401 899,00 0,00 2 545 975,00 2 545 975,00   
2031 x x x x 0,00 0,00 7 201 899,00 0,00 2 809 058,00 2 809 058,00   
2032 x x x x 0,00 0,00 5 551 899,00 0,00 2 863 251,00 2 863 251,00   
2033 x x x x 0,00 0,00 3 901 899,00 0,00 3 142 081,00 3 142 081,00   
2034 x x x x 0,00 0,00 2 151 899,00 0,00 3 406 797,00 3 406 797,00   
2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 625 410,00 3 625 410,00   
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Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań    

      

   

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2023 6,64% 5,57% 11,72% 7,94% 9,96% TAK TAK    
2024 6,36% 7,94% 10,44% 9,20% 11,22% TAK TAK    
2025 7,22% 8,18% x 8,65% 10,67% TAK TAK    
2026 7,08% 9,15% x 5,98% 7,32% NIE TAK    
2027 7,74% 9,25% x 6,85% 8,19% NIE TAK    
2028 8,23% 10,08% x 7,05% 8,39% NIE TAK    
2029 8,23% 10,80% x 7,10% 8,44% NIE TAK    
2030 8,43% 11,41% x 8,71% 8,71% TAK TAK    
2031 9,10% 12,01% x 9,54% 9,54% TAK TAK    
2032 7,58% 12,50% x 10,13% 10,13% TAK TAK    
2033 7,11% 13,01% x 10,74% 10,74% TAK TAK    
2034 7,03% 13,42% x 11,29% 11,29% TAK TAK    
2035 8,17% 13,71% x 11,89% 11,89% TAK TAK    
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Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2023 215 478,37 215 478,37 215 478,37 1 285 493,63 1 285 493,63 1 285 493,63 411 853,78 411 853,78 411 853,78   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 869,59 53 869,59 53 869,59   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 

mowa w art. 226 ust. 
3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2023 1 570 464,12 1 570 464,12 1 147 027,62 21 638 240,08 215 478,37 21 422 761,71 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 820 041,00 0,00 0,00 7 294 257,04 53 869,59 7 240 387,45 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 3 431 454,00 0,00 0,00 3 431 454,00 0,00 3 431 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

  

  

w tym: 

 

  

 

w tym:   

 

  

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11   
2023 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2024 972 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2025 952 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2026 868 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2027 898 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2028 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2029 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2030 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2031 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
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Załącznik nr 2 

do uchwały nr LXVI/399/23  

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 11 września 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023-
2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 11 września 2023 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 1 642 783,12 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 1 642 783,12 zł, 
a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 1 642 783,12 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 542 483,12 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 100 300,00 zł. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 43 530 155,11 +1 642 783,12 45 172 938,23 
Dochody bieżące 24 025 082,46 +1 642 783,12 25 667 865,58 
Subwencja ogólna 7 041 238,00 +1 560 262,00 8 601 500,00 
Dotacje bieżące 4 507 932,19 +57 914,12 4 565 846,31 
Pozostałe 10 754 767,27 +24 607,00 10 779 374,27 
Wydatki ogółem 48 302 666,95 +1 642 783,12 49 945 450,07 
Wydatki bieżące 24 005 708,82 +1 542 483,12 25 548 191,94 
Wynagrodzenia i pochodne 12 134 811,11 +321 900,00 12 456 711,11 
Obsługa długu 680 000,00 +180 000,00 860 000,00 
Pozostałe wydatki bieżące 11 190 897,71 +1 040 583,12 12 206 648,23 
Wydatki majątkowe 24 296 958,13 +100 300,00 24 397 258,13 

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno: 

1.Przychody nie uległy zmianie. 

2.Rozchody nie uległy zmianie. 

W latach 2026, 2027, 2028, 2029 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III 
kwartału 2022 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne wykonanie roku 2022 jest 
spełniona, a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku poprzedzającego rok budżetowy, na który 
ustalana jest relacja, przyjmuje się planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały 
z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu sprawozdań rocznych - wartości 
wykonane za ten rok[…]”. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF zostały przedstawione zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 


	Uchwała.2023-09-11bz
	UCHWAŁA NR LXVI/399/23 RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


	zał. nr 1



